

NOTA DE EMPENHO

EMISSAO : 19Nov20 NUMERO: 2020NE800034
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL
 EMITENTE : 153074/15231 - CENTRO DE CIENC.HUMA. SOC. E AGRARIAS DA UFPB
 CNPJ : 24098477/0010-00 FONE: 083-3367-5629 - 83-3367-5630 -
 ENDERECO : CAMPUS IV - DA UFPB CIDADE UNIVERSITARIA - BANANEIRAS - PB
 MUNICIPIO : 1931 - BANANEIRAS UF: PB CEP: 58220-000

CREDOR : 18997118/0001-00 - C.S.T SERVICOS EM MANUTENCAO E REPARACAO DE
 ENDERECO : JOAO TAVARES 537 CENTRO
 MUNICIPIO : 1981 - CAMPINA GRANDE UF: PB CEP: 58400-248

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

VLR Q/SE EMPENHA P/PGTO AO FAVORECIDO APÓS EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS ABAIXO ESPECIFICADOS.MEMO 80/2020 - CAP. DESPACHO N.726/2020.23074.010312/2019-81. PROC ORIGEM: 2019PR00002

CLASS : 1 26240 12363501220RL0025 189306 8144000000 339039 150906 L0000P01N0N
 TIPO : ESTIMATIVO MODAL.LICIT.: PREGAO
 AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23074010312201981
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: PB /
 ORIGEM DO MATERIAL :
 REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 179.538,19
 CENTO E SETENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E TRINTA E OITO REAIS E DEZENOVE*****
 CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 17 -MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 100 VALOR UNITARIO: 52,00
 VALOR DO SEQ. : 5.200,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771
 Manutenção preventiva de aparelho de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall com capacidade de 9.000 a 12.000 BTUS.

SUBTOTAL : 5.200,00

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 19Nov20 NUMERO: 2020NE800034 PROCESSO: 23074010312201981
 EMITENTE : 153074/15231 - CENTRO DE CIENC.HUMA. SOC. E AGRARIAS DA UFPB
 CREDOR : 18997118/0001-00 - C.S.T SERVICOS EM MANUTENCAO E REPARACAO DE
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	120	VALOR UNITARIO:	64,00
			VALOR DO SEQ. :	7.680,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção preventiva de aparelho de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall com capacidade de 18.000 a 24.000 BTUS.

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	80	VALOR UNITARIO:	69,00
			VALOR DO SEQ. :	5.520,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção preventiva de aparelho de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall com capacidade de 30.000 BTUS,

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	45	VALOR UNITARIO:	69,00
			VALOR DO SEQ. :	3.105,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção preventiva de aparelho de Ar-Condicionado tipo Split Piso-Teto com capacidade de 24.000 à 30.000 BTUS.

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	45	VALOR UNITARIO:	69,00
			VALOR DO SEQ. :	3.105,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção preventiva de aparelho de Ar-Condicionado tipo Janela com capacidade de de 7.500 à 18.000 BTUS.

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	45	VALOR UNITARIO:	68,00
			VALOR DO SEQ. :	3.060,00

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção preventiva em bebedouro tipo gelágua, consistindo em limpeza física , revisão do sistema de refrigeração e elétrico.

SUBTOTAL	:			27.670,00
----------	---	--	--	-----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 19Nov20 NUMERO: 2020NE800034 PROCESSO: 23074010312201981
 EMITENTE : 153074/15231 - CENTRO DE CIENC.HUMA. SOC. E AGRARIAS DA UFPB
 CREDOR : 18997118/0001-00 - C.S.T SERVICOS EM MANUTENCAO E REPARACAO DE
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	80,00
			VALOR DO SEQ. :	1.600,00

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção preventiva em bebedouro tipo industrial (4 ou 3 torneiras), consistindo em limpeza física, substituição e fornecimento do filtro de água, revisão do sistema de refrigeração e elétrico.

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	25	VALOR UNITARIO:	60,00
			VALOR DO SEQ. :	1.500,00

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção preventiva em bebedouro tipo coluna, consistindo em limpeza física, substituição e fornecimento do filtro de água, revisão do sistema de refrigeração e elétrico

SEQ.: 9	QUANTIDADE:	25	VALOR UNITARIO:	70,00
			VALOR DO SEQ. :	1.750,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Janela de 7.500 à 18.000 BTU's, incluindo correção de vazamentos de gás nas unidades (evaporadora ou condensadora) ou na tubulação frigorífera, e recarga de gás refrigerante R-22.

SEQ.: 10	QUANTIDADE:	12	VALOR UNITARIO:	106,00
			VALOR DO SEQ. :	1.272,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção corretiva em aparelho de Ar-Condicionado tipo Janela de 7.500 à 18.000 BTU's, com complemento de gás R-22

SEQ.: 11	QUANTIDADE:	12	VALOR UNITARIO:	121,00
			VALOR DO SEQ. :	1.452,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção corretiva em aparelho de Ar-Condicionado tipo Janela de 7.500 à 18.000 BTU's, incluindo substituição e fornecimento de turbina de unidade evaporadora.

SUBTOTAL	:	35.244,00
----------	---	-----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 19Nov20 NUMERO: 2020NE800034 PROCESSO: 23074010312201981
 EMITENTE : 153074/15231 - CENTRO DE CIENC.HUMA. SOC. E AGRARIAS DA UFPB
 CREDOR : 18997118/0001-00 - C.S.T SERVICOS EM MANUTENCAO E REPARACAO DE
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 12	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	140,00
			VALOR DO SEQ. :	1.400,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção corretiva em aparelho de Ar-Condicionado tipo Janela de 7.500 à 18.000 BTU's, incluindo substituição e fornecimento de motor da unidade evaporadora.

SEQ.: 13	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	96,00
			VALOR DO SEQ. :	960,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção corretiva em aparelho de Ar-Condicionado tipo Janela de 7.500 à 18.000 BTU's, incluindo substituição e fornecimento de capacitor

SEQ.: 14	QUANTIDADE:	33	VALOR UNITARIO:	100,00
			VALOR DO SEQ. :	3.300,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 9.000 a 12.000 BTU, incluindo o serviço de correção de vazamentos de gás nas unidades (evaporadora ou condensadora) ou na tubulação frigorífera, e recarga completa de gás refrigerante R-22.

SEQ.: 15	QUANTIDADE:	25	VALOR UNITARIO:	120,00
			VALOR DO SEQ. :	3.000,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 9.000 a 12.000 BTU, incluindo correção de vazamentos de gás nas unidades (evaporadora ou condensadora) ou na tubulação frigorífera, e recarga de gás refrigerante R-410.

SEQ.: 16	QUANTIDADE:	30	VALOR UNITARIO:	110,00
			VALOR DO SEQ. :	3.300,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 9.000 a 12.000 BTU, incluindo complemento de Gás R-22.

SUBTOTAL	:	47.204,00
----------	---	-----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 5

EMISSAO : 19Nov20 NUMERO: 2020NE800034 PROCESSO: 23074010312201981
 EMITENTE : 153074/15231 - CENTRO DE CIENC.HUMA. SOC. E AGRARIAS DA UFPB
 CREDOR : 18997118/0001-00 - C.S.T SERVICOS EM MANUTENCAO E REPARACAO DE
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 17	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	90,00
			VALOR DO SEQ. :	1.800,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 9.000 a 12.000 BTU, incluindo complemento de Gás R-410.

SEQ.: 18	QUANTIDADE:	15	VALOR UNITARIO:	130,00
			VALOR DO SEQ. :	1.950,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 9.000 a 12.000 BTU, incluindo o serviço de conserto de placa

SEQ.: 19	QUANTIDADE:	22	VALOR UNITARIO:	139,00
			VALOR DO SEQ. :	3.058,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 9.000 a 12.000 BTU, incluindo substituição e fornecimento de turbina da unidade evaporadora.

SEQ.: 20	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	130,00
			VALOR DO SEQ. :	2.600,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 9.000 a 12.000 BTU, incluindo substituição e fornecimento de ventilador do motor da unidade Externa.

SEQ.: 21	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	145,00
			VALOR DO SEQ. :	2.900,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 9.000 a 12.000 BTU, incluindo substituição e fornecimento de ventilador do motor da unidade evaporadora.

SUBTOTAL	:	59.512,00
----------	---	-----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 6

EMISSAO : 19Nov20 NUMERO: 2020NE800034 PROCESSO: 23074010312201981
 EMITENTE : 153074/15231 - CENTRO DE CIENC.HUMA. SOC. E AGRARIAS DA UFPB
 CREDOR : 18997118/0001-00 - C.S.T SERVICOS EM MANUTENCAO E REPARACAO DE
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 22	QUANTIDADE:	33	VALOR UNITARIO:	96,00
			VALOR DO SEQ. :	3.168,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 9.000 a 12.000 BTU, incluindo substituição e fornecimento de capacitor.

SEQ.: 23	QUANTIDADE:	12	VALOR UNITARIO:	100,00
			VALOR DO SEQ. :	1.200,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 18.000 a 24.000 BTU, incluindo o serviço de correção de vazamentos de gás nas unidades (evaporadora ou condensadora) ou na tubulação frigorífera, e recarga de gás refrigerante R-22.

SEQ.: 24	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	143,00
			VALOR DO SEQ. :	858,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 18.000 a 24.000 BTU, incluindo o serviço de correção de vazamentos de gás nas unidades (evaporadora ou condensadora) ou na tubulação frigorífera, e recarga de gás refrigerante R-410.

SEQ.: 25	QUANTIDADE:	9	VALOR UNITARIO:	118,00
			VALOR DO SEQ. :	1.062,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 18.000 a 24.000 BTU, incluindo complemento de Gás R-22.

SEQ.: 26	QUANTIDADE:	9	VALOR UNITARIO:	128,00
			VALOR DO SEQ. :	1.152,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 18.000 a 24.000 BTU, incluindo complemento de Gás R-410.

SUBTOTAL	:	66.952,00
----------	---	-----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 7

EMISSAO : 19Nov20 NUMERO: 2020NE800034 PROCESSO: 23074010312201981
EMITENTE : 153074/15231 - CENTRO DE CIENC.HUMA. SOC. E AGRARIAS DA UFPB
CREDOR : 18997118/0001-00 - C.S.T SERVICOS EM MANUTENCAO E REPARACAO DE
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 27	QUANTIDADE:	12	VALOR UNITARIO:	138,00
			VALOR DO SEQ. :	1.656,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 18.000 a 24.000 BTU, incluindo o serviço de conserto de placa.

SEQ.: 28	QUANTIDADE:	11	VALOR UNITARIO:	198,00
			VALOR DO SEQ. :	2.178,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 18.000 a 24.000 BTU, incluindo substituição e fornecimento de turbina da unidade evaporadora.

SEQ.: 29	QUANTIDADE:	12	VALOR UNITARIO:	138,00
			VALOR DO SEQ. :	1.656,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 18.000 a 24.000 BTU, incluindo substituição e fornecimento de ventilador do motor da unidade evaporadora.

SEQ.: 30	QUANTIDADE:	14	VALOR UNITARIO:	228,00
			VALOR DO SEQ. :	3.192,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 18.000 a 24.000 BTU, incluindo substituição e fornecimento de ventilador do motor da unidade Externa.

SEQ.: 31	QUANTIDADE:	8	VALOR UNITARIO:	110,00
			VALOR DO SEQ. :	880,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 18.000 a 24.000 BTU, incluindo substituição e fornecimento de capacitor.

SUBTOTAL	:	76.514,00
----------	---	-----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 8

EMISSAO : 19Nov20 NUMERO: 2020NE800034 PROCESSO: 23074010312201981
 EMITENTE : 153074/15231 - CENTRO DE CIENC.HUMA. SOC. E AGRARIAS DA UFPB
 CREDOR : 18997118/0001-00 - C.S.T SERVICOS EM MANUTENCAO E REPARACAO DE
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 32	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	176,00
			VALOR DO SEQ. :	880,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 30.000 BTU, incluindo o serviço de correção de vazamentos de gás nas unidades (evaporadora ou condensadora) ou na tubulação frigorífera, e recarga de gás refrigerante R-22.

SEQ.: 33	QUANTIDADE:	8	VALOR UNITARIO:	230,00
			VALOR DO SEQ. :	1.840,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 30.000 BTU, incluindo o serviço de correção de vazamentos de gás nas unidades (evaporadora ou condensadora) ou na tubulação frigorífera, e recarga de gás refrigerante R-410.

SEQ.: 34	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	148,00
			VALOR DO SEQ. :	888,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 30.000 BTU, incluindo o complemento de Gás R-410.

SEQ.: 35	QUANTIDADE:	7	VALOR UNITARIO:	163,33
			VALOR DO SEQ. :	1.143,31

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 30.000 BTU, incluindo o complemento de Gás R-22.

SEQ.: 36	QUANTIDADE:	8	VALOR UNITARIO:	176,67
			VALOR DO SEQ. :	1.413,36

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 30.000 BTU, incluindo o serviço de conserto de placa.

SUBTOTAL	:	82.678,67
----------	---	-----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 9

EMISSAO : 19Nov20 NUMERO: 2020NE800034 PROCESSO: 23074010312201981
 EMITENTE : 153074/15231 - CENTRO DE CIENC.HUMA. SOC. E AGRARIAS DA UFPB
 CREDOR : 18997118/0001-00 - C.S.T SERVICOS EM MANUTENCAO E REPARACAO DE
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 37	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	243,33
			VALOR DO SEQ. :	1.216,65

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 30.000 BTU, incluindo substituição e fornecimento de turbina da unidade evaporadora.

SEQ.: 38	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	253,33
			VALOR DO SEQ. :	1.266,65

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 30.000 BTU, incluindo substituição e fornecimento de ventilador do motor da unidade evaporadora.

SEQ.: 39	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	248,00
			VALOR DO SEQ. :	1.240,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 30.000 BTU, incluindo substituição e fornecimento de ventilador do motor da unidade Externa.

SEQ.: 40	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	123,33
			VALOR DO SEQ. :	123,33

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 30.000 BTU, incluindo substituição e fornecimento de capacitor.

SEQ.: 41	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	223,33
			VALOR DO SEQ. :	223,33

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Piso-Teto de 24.000 à 30.000 BTU, incluindo o serviço de correção de vazamentos de gás nas unidades (evaporadora ou condensadora) ou na tubulação frigorífera, e recarga de gás refrigerante R-22.

SUBTOTAL	:	86.748,63
----------	---	-----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 10

EMISSAO : 19Nov20 NUMERO: 2020NE800034 PROCESSO: 23074010312201981
 EMITENTE : 153074/15231 - CENTRO DE CIENC.HUMA. SOC. E AGRARIAS DA UFPB
 CREDOR : 18997118/0001-00 - C.S.T SERVICOS EM MANUTENCAO E REPARACAO DE
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 42	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	160,00
			VALOR DO SEQ. :	160,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Piso-Teto de 2
 4.000 à 30.000 BTU, incluindo complemento de Gás R-22.

SEQ.: 43	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	220,00
			VALOR DO SEQ. :	220,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Piso-Teto de 2
 4.000 à 30.000 BTU, incluindo substituição e fornecimento de turbina da unidad
 e evaporadora.

SEQ.: 44	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	286,67
			VALOR DO SEQ. :	1.720,02

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Piso-Teto de 2
 4.000 à 30.000 BTU, incluindo substituição e fornecimento de ventilador do mot
 or da unidade evaporadora.

SEQ.: 45	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	290,00
			VALOR DO SEQ. :	1.740,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Piso-Teto de 2
 4.000 à 30.000 BTU, incluindo substituição e fornecimento de ventilador do mot
 or da unidade Externa.

SEQ.: 46	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	186,00
			VALOR DO SEQ. :	930,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Piso-Teto de 2
 4.000 à 30.000 BTU, incluindo o serviço de conserto de placa.

SUBTOTAL	:	91.518,65
----------	---	-----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 11

EMISSAO : 19Nov20 NUMERO: 2020NE800034 PROCESSO: 23074010312201981
 EMITENTE : 153074/15231 - CENTRO DE CIENC.HUMA. SOC. E AGRARIAS DA UFPB
 CREDOR : 18997118/0001-00 - C.S.T SERVICOS EM MANUTENCAO E REPARACAO DE
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 47	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	113,00
			VALOR DO SEQ. :	565,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Piso-Teto de 2
 4.000 à 30.000 BTU, incluindo substituição e fornecimento de capacitor.

SEQ.: 48	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	148,00
			VALOR DO SEQ. :	2.960,00

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção corretiva em bebedouro tipo industrial (4 ou 3 torneiras), incluindo
 o o serviço de conserto de vazamento de gás refrigerante e recarga de gás R134
 a.

SEQ.: 49	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	448,00
			VALOR DO SEQ. :	2.240,00

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção corretiva em bebedouro tipo industrial (4 ou 3 torneiras), incluindo
 o substituição e fornecimento de compressor.

SEQ.: 50	QUANTIDADE:	25	VALOR UNITARIO:	120,00
			VALOR DO SEQ. :	3.000,00

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção corretiva em bebedouro tipo industrial (4 ou 3 torneiras), incluindo
 o substituição e fornecimento de termost.

SEQ.: 51	QUANTIDADE:	25	VALOR UNITARIO:	133,33
			VALOR DO SEQ. :	3.333,25

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção corretiva em bebedouro tipo industrial (4 ou 3 torneiras), incluindo
 o substituição e fornecimento de torneiras inox.

			SUBTOTAL	:	103.616,90
--	--	--	----------	---	------------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 12

EMISSAO : 19Nov20 NUMERO: 2020NE800034 PROCESSO: 23074010312201981
 EMITENTE : 153074/15231 - CENTRO DE CIENC.HUMA. SOC. E AGRARIAS DA UFPB
 CREDOR : 18997118/0001-00 - C.S.T SERVICOS EM MANUTENCAO E REPARACAO DE
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 52	QUANTIDADE:	16	VALOR UNITARIO:	113,33
			VALOR DO SEQ. :	1.813,28

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção corretiva em bebedouro tipo coluna, incluindo o serviço de conserto de vazamento de gás refrigerante e recarga de gás R-134^a.

SEQ.: 53	QUANTIDADE:	16	VALOR UNITARIO:	298,00
			VALOR DO SEQ. :	4.768,00

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção corretiva em bebedouro tipo coluna, incluindo substituição e fornecimento de compressor.

SEQ.: 54	QUANTIDADE:	18	VALOR UNITARIO:	100,00
			VALOR DO SEQ. :	1.800,00

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção corretiva em bebedouro tipo coluna, incluindo substituição e fornecimento de termostato.

SEQ.: 55	QUANTIDADE:	18	VALOR UNITARIO:	86,67
			VALOR DO SEQ. :	1.560,06

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção corretiva em bebedouro tipo coluna, incluindo substituição e fornecimento de torneira inox.

SEQ.: 56	QUANTIDADE:	25	VALOR UNITARIO:	106,67
			VALOR DO SEQ. :	2.666,75

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção corretiva em bebedouro tipo gelágua, incluindo o serviço de conserto de vazamento de gás refrigerante e recarga de gás R-134^a.

SUBTOTAL	:	116.224,99
----------	---	------------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 13

EMISSAO : 19Nov20 NUMERO: 2020NE800034 PROCESSO: 23074010312201981
 EMITENTE : 153074/15231 - CENTRO DE CIENC.HUMA. SOC. E AGRARIAS DA UFPB
 CREDOR : 18997118/0001-00 - C.S.T SERVICOS EM MANUTENCAO E REPARACAO DE
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 57	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	350,00
			VALOR DO SEQ. :	3.500,00

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção corretiva em bebedouro tipo gelágua, incluindo substituição e fornecimento de compressor.

SEQ.: 58	QUANTIDADE:	25	VALOR UNITARIO:	96,67
			VALOR DO SEQ. :	2.416,75

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção corretiva em bebedouro tipo gelágua, incluindo substituição e fornecimento de termostato.

SEQ.: 59	QUANTIDADE:	26	VALOR UNITARIO:	58,33
			VALOR DO SEQ. :	1.516,58

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção corretiva em bebedouro tipo gelágua, incluindo substituição e fornecimento de Torneira plástica.

SEQ.: 60	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	96,67
			VALOR DO SEQ. :	1.933,40

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção corretiva em freezer horizontal, incluindo substituição e fornecimento de borracha de vedação.

SEQ.: 61	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	153,33
			VALOR DO SEQ. :	3.066,60

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção corretiva em freezer horizontal, incluindo o serviço de conserto de vazamento de gás refrigerante e recarga de gás R-134^a.

SUBTOTAL	:	128.658,32
----------	---	------------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 14

EMISSAO : 19Nov20 NUMERO: 2020NE800034 PROCESSO: 23074010312201981
EMITENTE : 153074/15231 - CENTRO DE CIENC.HUMA. SOC. E AGRARIAS DA UFPB
CREDOR : 18997118/0001-00 - C.S.T SERVICOS EM MANUTENCAO E REPARACAO DE
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 62	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	400,00
			VALOR DO SEQ. :	4.000,00

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
000003506

Manutenção corretiva em freezer horizontal, incluindo substituição e fornecimento de compressor.

SEQ.: 63	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	110,00
			VALOR DO SEQ. :	2.200,00

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
000003506

Manutenção corretiva em freezer horizontal, incluindo substituição e fornecimento de termostato.

SEQ.: 64	QUANTIDADE:	15	VALOR UNITARIO:	146,67
			VALOR DO SEQ. :	2.200,05

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
000003506

Manutenção corretiva em Refrigerador, incluindo o serviço de conserto de vazamento de gás refrigerante e recarga de gás R-134^a.

SEQ.: 65	QUANTIDADE:	24	VALOR UNITARIO:	93,33
			VALOR DO SEQ. :	2.239,92

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
000003506

Manutenção corretiva em Refrigerador, incluindo substituição e fornecimento de borracha de vedação.

SEQ.: 66	QUANTIDADE:	8	VALOR UNITARIO:	400,00
			VALOR DO SEQ. :	3.200,00

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
000003506

Manutenção corretiva em Refrigerador incluindo substituição e fornecimento de compressor.

SUBTOTAL : 142.498,29

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 15

EMISSAO : 19Nov20 NUMERO: 2020NE800034 PROCESSO: 23074010312201981
 EMITENTE : 153074/15231 - CENTRO DE CIENC.HUMA. SOC. E AGRARIAS DA UFPB
 CREDOR : 18997118/0001-00 - C.S.T SERVICOS EM MANUTENCAO E REPARACAO DE
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 67	QUANTIDADE:	15	VALOR UNITARIO:	106,67
			VALOR DO SEQ. :	1.600,05

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção corretiva em Refrigerador, incluindo substituição e fornecimento de termostato.

SEQ.: 68	QUANTIDADE:	15	VALOR UNITARIO:	223,33
			VALOR DO SEQ. :	3.349,95

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção corretiva em Refrigerador, incluindo substituição e fornecimento de placa eletrônica.

SEQ.: 69	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	110,00
			VALOR DO SEQ. :	2.200,00

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção corretiva em Frigobar, incluindo o serviço de conserto de vazamento de gás refrigerante e recarga de gás R-134^a.

SEQ.: 70	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	86,67
			VALOR DO SEQ. :	866,70

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção corretiva em Frigobar, incluindo substituição e fornecimento de borraça de vedação.

SEQ.: 71	QUANTIDADE:	8	VALOR UNITARIO:	350,00
			VALOR DO SEQ. :	2.800,00

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção corretiva em Frigobar, incluindo substituição e fornecimento de compressor.

SUBTOTAL	:	153.314,99
----------	---	------------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 16

EMISSAO : 19Nov20 NUMERO: 2020NE800034 PROCESSO: 23074010312201981
 EMITENTE : 153074/15231 - CENTRO DE CIENC.HUMA. SOC. E AGRARIAS DA UFPB
 CREDOR : 18997118/0001-00 - C.S.T SERVICOS EM MANUTENCAO E REPARACAO DE
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 72	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	103,33
			VALOR DO SEQ. :	1.033,30

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção corretiva em Frigobar, incluindo substituição e fornecimento de termostato.

SEQ.: 73	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	210,00
			VALOR DO SEQ. :	2.100,00

AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -
 (PAREDE / SISTEMAS) 000002020

Instalação Split Hi Wall de 12000 BTU, incluindo serviço de instalação de até 3m de tubulação frigorífera em cobre com diâmetro adequado, tubo esponjoso, cabo de energia PP adequado até 4m, parafusos e buchas necessários, instalação e fornecimento do suporte para condensadora, fita PVC para acabamento e demais itens e procedimentos para instalação conforme recomendações do fabricante.

SEQ.: 74	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	234,00
			VALOR DO SEQ. :	2.340,00

AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -
 (PAREDE / SISTEMAS) 000002020

Instalação Split Hi Wall de 18000 a 24000 BTU, incluindo serviço de instalação de até 3m de tubulação frigorífera em cobre de diâmetro adequado, tubo esponjoso, cabo de energia PP adequado até 4m, parafusos e buchas necessários, instalação e fornecimento do suporte para condensadora, fita PVC para acabamento e demais itens e procedimentos para instalação conforme recomendações do fabricante.

SEQ.: 75	QUANTIDADE:	25	VALOR UNITARIO:	70,00
			VALOR DO SEQ. :	1.750,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Desinstalação das unidades evaporadora e condensadora, incluindo remoção dos suportes e tubulação frigorífera em aparelhos Split Hi Wall de 9000 a 12000 BTU

SUBTOTAL	:	160.538,29
----------	---	------------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 17

EMISSAO : 19Nov20 NUMERO: 2020NE800034 PROCESSO: 23074010312201981
 EMITENTE : 153074/15231 - CENTRO DE CIENC.HUMA. SOC. E AGRARIAS DA UFPB
 CREDOR : 18997118/0001-00 - C.S.T SERVICOS EM MANUTENCAO E REPARACAO DE
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 76 QUANTIDADE: 30 VALOR UNITARIO: 83,33
 VALOR DO SEQ. : 2.499,90

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Desinstalação das unidades evaporadora e condensadora, incluindo remoção dos s
 uportes e tubulação frigorífera em aparelhos Split Hi Wall de 18000 a 30000 BT
 U.

SEQ.: 77 QUANTIDADE: 35 VALOR UNITARIO: 100,00
 VALOR DO SEQ. : 3.500,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Desinstalação das unidades evaporadora e condensadora, incluindo remoção dos s
 uportes e tubulação frigorífera em aparelhos Split Piso-Teto de 24.000 à 30.00
 0 BTU.

SEQ.: 78 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 13.000,00
 VALOR DO SEQ. : 13.000,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Fornecimento de serviços e peças para equipamentos de refrigeração em geral, n
 ão inclusos nos itens de 1 ao 77.

T O T A L : 179.538,19

 TEREZINHA D.DANTAS MARTIN
 ORDENADOR

 SORAYA FERNANDES CAMPOS
 GESTOR FINANCEIRO